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W dniach 24–25 lipca 2014 r. podczas Centralnych Obchodów 
Święta Policji zostali wyróżnieni laureaci VIII edycji konkur-
su „Policjant, który mi pomógł”. Zanim przejdę do szczegó-
łów tej uroczystości, krótkie przypomnienie, jak to się zaczęło.
Pomysł konkursu zrodził się w Suwałkach, jako lokalne przed-
sięwzięcie. Przedstawiciele Ogólnopolskiego Pogotowia dla 
Ofiar Przemocy w Rodzinie Instytutu Psychologii Zdrowia 
„Niebieska Linia” uznali, iż można by tę inicjatywę przenieść 
na grunt ogólnopolski. Zwrócili się do pomysłodawców kon-
kursu z taką prośbą i uzyskali zgodę na skorzystanie z tej idei 
w wymiarze krajowym. I tak, od 2008 r. organizowany jest 
przez Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Ro-
dzinie IPZ „Niebieska Linia” konkurs „Policjant, który mi 
pomógł”. Od pierwszej edycji patronat nad konkursem objął 
Komendant Główny Policji. 
Istota konkursu polega na wyróżnieniu funkcjonariuszy, któ-
rzy w ocenie społecznej charakteryzują się wyjątkowym pro-
fesjonalizmem w zakresie indywidualnej pomocy osobom 

pokrzywdzonym przemocą w rodzinie, a ponadto są zaanga-
żowani w budowanie lokalnego systemu pomocowego w oma-
wianym obszarze.
Celem konkursu jest: 
 ▪ podkreślenie roli policjantów w systemie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie; 
 ▪ wsparcie policjantów podejmujących wzorowe działania  

i osobiście zaangażowanych w pomoc osobom krzywdzo-
nym; 

 ▪ zwiększenie motywacji policjantów do podejmowania sku-
tecznych działań w tym obszarze;

 ▪ promowanie postaw i umiejętności dobrze służących ochro-
nie ofiar przemocy w rodzinie.

Procedura zgłaszania policjantów do konkursu „Policjant, któ-
ry mi pomógł” odbywa się przez cały rok z wykorzystaniem 
formularzy zgłoszeniowych, które bezpośrednio wpływają 
do Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzi-
nie IPZ „Niebieska Linia”. Kandydatów, zgodnie z regulami-
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nem konkursu, mogą zgłaszać osoby indywidualne, organi-
zacje i instytucje (z wyjątkiem Policji). Laureatów konkursu 
wybiera Kapituła, w skład której wchodzą pracownicy Po-
gotowia „Niebieska Linia”, laureaci poprzednich trzech edy-
cji oraz przedstawiciel Biura Prewencji i Ruchu Drogowego 
KGP. Typowanie kandydatów odbywa się na podstawie szcze-
gółowej analizy uzasadnień zawartych w formularzach zgło-
szeniowych. Liczba zgłoszeń odnoszących się do poszcze-
gólnych kandydatur stanowi tylko jedno z kryteriów oceny. 
Przede wszystkim pod uwagę bierze się zaangażowanie kan-
dydatów w działania na rzecz wdrażania w środowiskach lo-
kalnych systemowych rozwiązań w obszarze przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz ich doświadczenie i zaangażowanie  
w pomoc ofiarom dotkniętym przemocą. Należy podkreślić, że 
w konkursie można zostać tylko raz wyróżnionym, tzn. osoba, 
która została laureatem konkursu, w następnych edycjach, na-
wet jeżeli zostanie ponownie zgłoszona, nie będzie brana pod 
uwagę.
W ośmiu dotychczasowych edycjach konkursu wyróżnionych 
zostało łącznie 40 funkcjonariuszy reprezentujących jednostki 
organizacyjne Policji na terenie całego kraju (po 5 w każdej 
edycji).
Funkcjonariusze ci reprezentowali zarówno służbę prewencyj-
ną, jak i kryminalną Policji, jednak najczęściej byli to dzielni-
cowi. Poza wysoką oceną społeczną służby laureaci konkur-
su posiadają wyróżniającą opinię służbową, co każdorazowo 
było potwierdzane stanowiskiem przełożonych i podkreślane 
podczas gali wręczenia nagród. W roku 2008 uroczystość 
wręczenia wyróżnień odbyła się podczas konferencji „Razem 
bezpieczniej”, w 2009 r. została połączona z seminarium or-

ganizowanym przez Ogólnopolskie Po-
gotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 
„Niebieska Linia”, natomiast od 2010 r. 
jest wpisana w Centralne Obchody Święta 
Policji w Warszawie.
Laureaci konkursu otrzymują okoliczno-
ściowe statuetki ufundowane przez Ogól-
nopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie IPZ „Niebieska Linia” oraz 
dyplomy i nagrody finansowe przyznane 
przez Komendanta Głównego Policji. 
Od VI edycji konkursu w uroczystości 
wręczenia wyróżnień laureatom konkur-
su „Policjant, który mi pomógł” podczas 
Centralnych Obchodów Święta Policji  
w Warszawie uczestniczy Prezes Rady 
Ministrów oraz Minister Spraw We-
wnętrznych.
Laureaci VIII edycji konkursu „Poli-
cjant, który mi pomógł” wraz ze swoimi 
przełożonymi – komendantami miejski-
mi/powiatowymi Policji oraz laureaci 
ubiegłorocznej edycji rozpoczęli udział  
w uroczystościach w dniu 24 lipca 2015 r.  
od uczestnictwa we mszy św., która zo-
stała odprawiona w intencji poległych 
policjantów w Katedrze Polowej Woj-
ska Polskiego. Po zakończeniu mszy św.  
w podziemiach Katedry Polowej Wojska 
Polskiego odbyło się spotkanie Ministra 
Spraw Wewnętrznych – Pani Teresy Pio-
trowskiej, Komendanta Głównego Policji  
– gen. insp. Krzysztofa Gajewskiego,  

Biskupa Polowego Wojska Polskiego – Jego Ekscelencji  
ks. biskupa Józefa Guzdka oraz Kierowniczki Ogólnopolskie-
go Pogotowania dla Ofiar Przemocy w Rodzinie IPZ „Niebie-
ska Linia” – Pani Renaty Durdy. Spotkanie prowadził Dyrek-
tor Biura Prewencji i Ruchu Drogowego KGP insp. Ryszard 
Garbarz. Po raz pierwszy w spotkaniu tym uczestniczyło szer-
sze grono osób. Wśród gości należy m.in. wymienić rodziny 
poległych policjantów oraz podopiecznych Fundacji Pomocy 
Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach oraz komen-
dantów wojewódzkich/Stołecznego Policji, komendantów 
szkół policyjnych i dyrektorów biur KGP wraz z osobami to-
warzyszącymi. 
W dniu 25 lipca 2015 r. o godz. 14:00 podczas uroczystości na  
Pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie laureaci VIII 
edycji konkursu odebrali pamiątkowe statuetki oraz listy gra-
tulacyjne z rąk Prezesa Rady Ministrów Pani Ewy Kopacz, 
Ministra Spraw Wewnętrznych Pani Teresy Piotrowskiej, Kie-
rowniczki Ogólnopolskiego Pogotowania dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie IPZ „Niebieska Linia” Pani Renaty Durdy oraz 
Komendanta Głównego Policji gen. insp. Krzysztofa Gajew-
skiego.
Aby lepiej zrozumieć, dlaczego spośród nadesłanych z całej 
Polski 112 kandydatur (łącznie wpłynęło 149 zgłoszeń1), wła-
śnie tych pięciu policjantów zostało wyróżnionych, poniżej 
cytuję fragmenty zgłoszeń.

1 Różnica pomiędzy liczbą zgłoszeń a liczbą kandydatów wynika z tego, 
że na jedną osobę może wpłynąć więcej niż jedno zgłoszenie.
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Rys. Mapa Polski, na której zaznaczone są miejscowości, w których służbę pełnią laureaci wszystkich 8 edycji konkursu 
„Policjant, który mi pomógł”. Mapa została stworzona przez Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  
IPZ „Niebieska Linia” i znajduje się na stronie internetowej: http://www.policjant.niebieskalinia.pl/laureaci.html
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Asp. szt. Aldona NOWAK,
specjalista Zespołu Prewencji Kryminalnej, Nieletnich i Patologii Wydziału Prewencji KPP Gniezno, KWP w Poznaniu

„Wieloletnie doświadczenie, niespotykane zaangażowanie w pracę z całymi rodzinami, człowiek-instytucja, rzetelność i oddanie, świetna znajomość kilku pokoleń 
gnieźnieńskich rodzin, skuteczność oddziaływania wręcz magiczna, świetnie współpracująca z mediami, dzięki czemu propaguje wiedzę o miejscach udzielania 
pomocy (...)”.

Asp. Arkadiusz BOBER,
dzielnicowy KPP Kępno, KWP w Poznaniu

„Od kilkunastu lat byłam żoną alkoholika, który poniżał mnie i moje dzieci, bił mnie, kontrolował. (...) groził mi siekierą, wtedy zadzwoniłam do naszego dzielnicowe-
go, który nie odbywał w tym czasie służby, to on powiadomił Policję i umocnił mnie w przekonaniu, że robię dobrze. Po tym całym zajściu byłam załamana, czułam 
się bezsilna. (...) Wtedy Arkadiusz Bober mówił mi, abym nie słuchała tego, co ludzie mówią, abym wychodziła z domu dla mojego zdrowia. (...) dzięki rozmowom  
z nim, stałam się silniejsza, bardziej pewna siebie”.

Mł. asp. Tomasz Szepietowski,
dzielnicowy KPP Siemiatycze, KWP w Białymstoku

„(...) Od pierwszej rozmowy wiedziałam, że nie jestem sama i mogę liczyć na pomoc pana dzielnicowego. Jest to wyjątkowy policjant, swoje obowiązki spełnia 
bardzo dobrze, aby przerwać przemoc w rodzinie. Jest bardzo opanowany i wrażliwy na cierpienie osób krzywdzonych. Pan dzielnicowy odwiedzał nas regularnie, 
rozmawiał z mężem, ze mną, z młodszymi dziećmi. Starsze wyprowadziły się z domu na studia, do pracy, więc z nimi kontaktował się telefonicznie. Miał zawsze czas 
na rozmowę, nawet po godzinach pracy, na ulicy czy w sklepie. Dał mi wsparcie i nadzieję na lepsze jutro. (...) Odzyskaliśmy spokój i radość życia. Obecny stan mojej 
rodziny zawdzięczam panu Tomaszowi Szepietowskiemu. Jest on wzorem policjanta i człowieka godnego naśladowania”.

St. sierż. Grzegorz Gwiżdż,
dzielnicowy KPP Limanowa, KWP w Krakowie

„Sierżant Grzegorz Gwiżdż to wyjątkowy człowiek. Kompetentny, ambitny z niesamowitym zaangażowaniem, zrozumieniem i spokojem. Wkłada całe serce i dodaje 
otuchy, by osoba dotknięta przemocą odzyskała wiarę w siebie i to że życie może być lepsze. Ja osobiście doświadczyłam jego wielkiej pomocy i wsparcia. Jestem 
wdzięczna losowi, że w tak trudniej życiowej sytuacji trafiłam na tak wspaniałego policjanta. (...) Pomógł mi wyrwać się z koszmaru, w jakim żyłam przez tyle lat”.

Sierż. Ewa URBAŃCZYK,  
dzielnicowa KP IV KMP Ruda Śląska, KWP w Katowicach

„(...) mam założoną niebieską kartę, w związku z tym potrzebowałam pomocy, którą to otrzymałam od Pani Ewy. Mój mąż, z którym się wtedy rozchodziłam, wy-
korzystywał mnie seksualnie i stosował wobec mnie szantaż emocjonalny, którego przedmiotem było dwoje moich dzieci. (...) Wtedy potrzebowałam osób, które 
mogłyby mnie pokierować i wesprzeć w tych trudnych dla mnie chwilach. (...) To w niej cenię i dziękuję Bogu za to, że w kryzysowym dla mnie czasie obdarzył mnie 
wsparciem tak wartościowej osoby, jaką jest Pani Ewa Urbańczyk”.
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Zdj. Od lewej: nadinsp. Rafał Batkowski – Komendant Wojewódzki Policji w Poznaniu; asp. Piotr Kubicz, KP w Kostrzynie, KMP w Poznaniu – laureat VII edycji; 
insp. Artur Sobolewski – Komendant Powiatowy Policji w Gnieźnie; asp. Arkadiusz Bober dzielnicowy w KPP w Kępnie, asp. szt. Aldona Nowak – specjalista w KPP 
Gniezno, mł. asp. Tomasz Szepietowski dzielnicowy w KPP w Siemiatyczach; gen. insp. Krzysztof Gajewski – Komendant Główny Policji; nadinsp. Sławomir Mierzwa 
– Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku; mł. insp. Waldemar Tyrański Komendant Powiatowy Policji w Kępnie; Pani Teresa Piotrowska – Minister Spraw 
Wewnętrznych; insp. Arkadiusz Sidorski – Komendant Powiatowy Policji w Siemiatyczach; st. sierż. Grzegorz Gwiżdż – dzielnicowy w KPP w Limanowej; insp. Robert 
Hahn – Komendant Powiatowy Policji w Limanowej; Pani Renata Durda – Kierowniczka Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Li-
nia”; nadinsp. Mariusz Dąbek – Komendant Wojewódzki Policji w Krakowie; sierż. Ewa Urbańczyk dzielnicowa w KP IV KMP w Rudzie Śląskiej; insp. Leszek Surniak Ko-
mendant Miejski Policji w Rudzie Śląskiej; nadinsp. Jarosław Szymczyk – Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach; asp. szt. Jarosław Manelski, KPP w Szczytnie 
– laureat VII edycji; mł. asp. Joanna Garbacik, KPP w Jaśle – laureatka VII edycji; asp. Marcin Bartosik, KPP w Chrzanowie – laureat VII edycji oraz mł. asp. Katarzyna 
Wierzbicka, KRP IV Warszawa-Wola – laureatka VII edycji.


